

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie. PRENUMERATA WYNOŚ: rocznie 36 kor. - h. 18 kor. - h. 9 kor. - h. 3 kor. - h. ...

NOWA REFORMA WYDANIE POPOLUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują: zamieszkała: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ ...

Wojna.

Na froncie wschodnim.

Korespondent wojenny „Osterr. Morgenzeitung“ donosi za zezwolenia wojennej kwatery prasowej pod datą 28 Ian: Artyleria rumuńska ostrzeliwała dworzec kolejowy i miasto w Dorna Watrze. W Karpatach ...

W czasie przedostatniego ataku niemieckiego na Londyn, należały do marynarki wojennej niemieckiej i nosiły nazwę „L 32“ i „L 33“ ...

Szuki ataków lotniczych na Anglię.

Berlin, 29 września. „Berl. Tageblatt“ donosi z Londynu: Szkody, wyrządzone przez Zeppeliny w czasie obu ostatnich ataków niemieckich na Anglię, są o wiele poważniejsze, aniżeli przypuszczano ...

Akcyja lotników angielskich.

Londyn, 29 września. (Reuter). Admiralicja donosi 27 bm.: Dział rano nasze samoloty marynarki dokonały ataku na nieprzyjacielskie hale okretów powiatrznych w Ewencie, Berchem-St. Agathe i Etterbeck koło Brukseli ...

Ruch rewolucyjny w Grecji.

Londyn, 29 września. „Daily Chronicle“ donosi z Aten pod datą dnia 27 bm., że stolica po raz pierwszy od czasu istnienia długiego przesilenia, znajduje się w podnieceniu ...

Ateny i Peloponez za królem.

Wiedeń, 29 września. Donoszą z Rotterdamu: „Daily Mail“ donosi, że ludność Aten i Peloponezu mimo wszelkie zakazy Venizelosta ...

Rada koronna w Atenach.

Londyn, 29 września. „Daily Tel.“ donosi z Aten: Wczorajszej radzie koronnej donoszą, że wzięty w niewolę król, prezydent ministrów, minister spraw zagranicznych, szef sztabu ...

Neutralność Hiszpanii.

Genewa, 29 września. Według doniesienia paryskiego „Matina“, król przyjął na posłuchanie przewodniczącego związku dla podniesienia przemysłu hiszpańskiego, wobec którego oświadczył: Upoważnian pana do powtórzenia, że Hiszpania nie porzuci neutralności i nie weźmie udziału w wojnie ...

„L. p. „Bremen“

Berlin, 29 września. „Bremen“, niemiecka handlowa łódź podwodna, która przed kilku dniami przybyła do Nowego Jorku w Ameryce, wyjechała z Bremy tuż po powrocie do niej l. p. „Deutschland“ z Ameryki ...

Rezolucja ruska o zwołanie parlamentu.

Jak już donieśliśmy, na naradzie przewodniczących ruskich klubów parlamentarnych, która się oświadczyła za zwołaniem parlamentu austriackiego i delegacyi, uchwalono także zwołać specjalną konferencyę wszystkich posłów ruskich z Galicji i Bukowiny dla obrad nad tą sprawą ...

Przy grach i zabawach, składkach i zapisach pamiętajmy o Towarzystwie Szkoły Ludowej.

Kronika.

Kraków, 29 września. Ustąpienie prezydenta eksel. Witolda Hausnera. Donieśliśmy dzisiaj rano, iż prezydent wyższego sądu krajowego w Krakowie, eksel. Witold Hausner otrzymał w okazji przeniesienia go w stary stan ...

Kurs literackie otwarte zostaną w niedzielę, dnia 1 października b. r. przemówieniem prof. dra Koper, o którym nastąpi wykład docenta dra Szykowskiego: „Z literatury polskiej“ ...

Skonfiskowane mydło rosyjskie w Lwowie. We Lwowie przy ul. Jagiellońskiej wykryła policja wielki skład, przeszło dwa wozony, zawierający mydła, sprowadzone do Lwowa przez kupców rosyjskich ...

czek wyższych kursów. Kraków, Szewska 5, codziennie od godziny 10 do 1 przed południem i od 4 do 6 po południu, z wyjątkiem niedziel i świąt. W czasie wpisów na uniwersytet od 23 września do 8 października ...

Kronika lwowska.

Dr Antoni Kostanecki, z wydziału profesora politechniki lwowskiej, otrzymał — jak donosi „Kurier Lwowski“ — nominacyę na zwyczajnego profesora ekonomii politycznej w uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie ...

Program wykładów na uniwersytecie lwowskim w półroczu zimowym 1916/17 zapowiada między innymi na wydziale prawa: prof. dr Dąbowski ...

Konkurs na stypendya lwowskie. Zarząd miasta Lwowa rozpisal konkurs na sześć stypendiów z fundacyi im. Szumlańskiego ...

Zabezpieczenie aprocjacyi Lwowa. Ciężkie położenie Lwowa, dokonane brakiem cukru i mąki, drzewa i węgla, ziemniaków i mleka, spowodował władze do zajęcia się tą kwestyą ...

Składnica spójczywa przy Stow. techników. Obecnie 147 członków (techników, lekarzy i prawników) majątek składnicy w gotówce, towarach i ruchomościach wynosi około 16.000 rubli ...

Magistrat i inne władze lwowskie mają teraz wiele do czytnienia z rozmaitymi skonfiskowanymi towarami, wykrytymi w tajnych składach spekulantów ...

Zamach samobójczy na cementarzu lwowskim. Wczoraj przed południem na cementarzu Lyczakowski obok greboczków, spostrzeżono młodą dziewczynę, około 18 lat liczącą ...

Fermenty wojenne na wsi galicyjskiej. Wczoraj donieśliśmy o interesującym procesie, toczącym się w lwowskim sądzie krajowym karnym przeciwko 8 włościanom ze wsi Biłogóra (Weissenberg) ...

Z ziem wolskich.

List pasterski biskupów prowincyi warszawskiej. Biskupi prowincyi warszawskiej, a mianowicie: ks. Al. Kakowski, arcybiskup warszawski, biskupi Działkowiecki, Ryx, Losiński, Ruszkiewicz ...

Wyższe kursa naukowe w Warszawie. Wydział humanistyczny wyższych kursów naukowych rozwiniął się drogą stopniowej ewolucyi w szereg instytucyj ...

Kolegium humanistyczne. Stanowiące pierwsze dwa lata studiów wspólnych dla wszystkich specjalności humanistycznych, a obejmujących podstawowe przedmioty z tego zakresu ...

Wykłady specjalne, podzielone na cztery grupy: 1) nauki filozoficzne, 2) nauki historyczne, 3) nauki społeczne, 4) nauki filozoficzne. Wykłady te obejmują kursa pogłębiające i monograficzne ...

Instytut pedagogiczny. Obejmujący całokształt przedmiotów, wchodzących w zakres przygotowania ogólnego i technicznego do zawodu nauczycielskiego ...

W roku zeszłym (1915—1916) liczba słuchaczy na wydziale humanistycznym wyniosła 3.916. Z tych na kolegium humanistyczne uczęszczało 261 ...

Zabiezpieczenie aprocjacyi Lwowa. Ciężkie położenie Lwowa, dokonane brakiem cukru i mąki, drzewa i węgla, ziemniaków i mleka, spowodował władze do zajęcia się tą kwestyą ...

Składnica spójczywa przy Stow. techników. Obecnie 147 członków (techników, lekarzy i prawników) majątek składnicy w gotówce, towarach i ruchomościach wynosi około 16.000 rubli ...

Magistrat i inne władze lwowskie mają teraz wiele do czytnienia z rozmaitymi skonfiskowanymi towarami, wykrytymi w tajnych składach spekulantów ...

„Temps“ o walkach pod Haliczem.

Budapeszt, 29 września. „Esti Ujsag“ donosi z Berlina: Referent wojskowy „Temps“ pisze: Naprzeciw Halicza signals hr. Bothmer na podziemnym swoim strażdce znaczne posiłki rozpoczęły wiencki atak ...

Włosi o walkach w Krasie.

Budapeszt, 29 września. „Esti Ujsag“ donosi z Berlina: W „Giornale d'Italia“ pisze Luigi Barone: O do frontu nad Soczą nie ulega wątpliwości, że do pewnego stopnia zagrożony nieprzyjacielskim stanowiskom na wschód od Gorycji ...

Walki w Dobrudży.

Berlin, 29 września. „N. Z. am Mittag“ donosi z Genewy: „Echo de Paris“ otrzymuje depeszę z Bukaresztu: Armia rosyjsko-rumuńska arcałża na przesileniu Harsova—Babadag nową, tylną linię obrony, która nawet w razie nieprawdopodobnego zresztą upadku Konstancji nie nieprzyjaciela ostatecznie zagrozić drogę do ujścia Dunaju ...

Szuki ataku lotniczego na Bukareszt.

Amsterdam, 29 września. „Tide“ donosi z Bukaresztu: Podczas poniedziałkowego ataku powietrznego zginęło 50 ludzi, w tem kobiety i dzieci ...

Nowy szef bułgarskiego sztabu generalnego.

Sofia, 29 września. Zastępca szefa sztabu generalnego, pułkownik L. uko w. mianowany został następcą zmarłego szefa sztabu generalnego Jostowa ...

Sukcesy bułgarskie w Macedonii.

Budapeszt, 29 września. „Az Este“ donosi z Sofii: Na froncie zachodnio-macedońskim odbyła się dnia 26 i 27 września gwałtowna walka o posiadanie drogi z Korcy do Floriny ...

Zniszczone zeppeliny.

Berlin, 29 września. „Berl. Tageblatt“ donosi z Hagii: Oba Zeppeliny, które zniszczone zostały w ...

